
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru, https://avilschool.rostov-obr.ru/ 

 

26.08.2025г.                                                                                            № 154-г 
х. Авилов 

 

 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и должностей, 

подверженных коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков) в 2025-

2026 учебном году 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ст. 13.3), в целях выявления условий и обстоятельств 

(действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, 

позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях 

получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, 

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая 

Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 г. 

№18-0/10//П-906), для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных 

функций МБОУ «Авиловская СОШ» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБОУ «Авиловская СОШ» 

(приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и Зоны 

повышенного коррупционного риска (приложение № 2). 

3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или 

минимизации  в 2025- 2026 учебном году (приложение № 3) 

4.Морозовой Людмиле Викторовне, ответственной  за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений в  МБОУ «Авиловская СОШ», обеспечить ознакомление 

работников образовательной организации с содержанием данных документов до 

05.09.2025 г.  

5. Модератору школьного сайта Лысенко Ольге Николаевне обеспечить размещение 

соответствующих документов на официальном сайте образовательной организации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _________________/С.В. Петров/ 

 

С приказом ознакомлены 26.08.2025г.:  

 

 Гуниава И.И.  Попова И. В. 



 Засядько Г.А.  Скибина Т.А. 

 Зусик  Г.А.  Слабуха Е.В. 

 Иваненко Л.Н.  Ухарова Е.В. 

 Иванова И.Б.  Лютова Ю.А. 

 Кочковая Л.Н.  Засядько В.Н. 

 Лысенко О.Н.  Капаев В.Н. 

 Михилева Т.В.  Морозов А.В. 

 Мельникова Т.С.  Носов А.Б. 

 Морозова Л.В.  Ткаченко Е.Ф. 

 Наливайченко Ю.С.  Ткаченко Т.М. 

 Петров С. В.  Семенова Е.В. 

 Петрова Т. Н.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу МБОУ «Авиловская СОШ» 

от 26.08.2025г № 154-г 

 
 

Перечень коррупционно-опасных функций в  образовательной организации 

 
 

1. Размещение заказов на поставку товаров и выполнение работ, оказание услуг для 

нужд  образовательной организации. 

2. Осуществление полномочий собственника в отношении муниципального 

имущества, закрепленного за образовательной организацией. 

3. Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся. 

4.Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и 

государственная итоговая аттестация). 

5.Получение, учёт, заполнение и   порядок выдачи документов  государственного 

образца об образовании. 

6.Финансово-хозяйственная деятельность образовательной организации. 

7.Организация деятельности образовательного учреждения. 

8.Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательной организации государственных и ведомственных наград. 

9.Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности. 

10.Работа со служебной информацией.   

11. Принятие на работу сотрудника. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к приказу МБОУ «Авиловская СОШ» 

от 26.08.2025г № 154-г 
 

Перечень должностей МБОУ «Авиловская СОШ»,  

подверженных  коррупционным рискам:  

 

1. Директор школы. 

2.Заместитель директора АХЧ. 

3. Заместитель директора по УВР. 

4. Заместитель директора по ВР. 

5.Педагогические работники. 

6. Специалист по охране труда. 

7. Педагог-психолог. 

8. Социальный педагог. 

9. Педагог-организатор. 

10. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

11. Педагог-библиотекарь. 
12. Делопроизводитель. 


